El Sistema de Financiamiento de Aguascalientes (en adelante SIFIA), llevará a cabo las 
siguientes acciones: 

1. Se fortalecerá al SIFIA aumentando su presupuesto para los programas de apoyos para las micro, 
pequeñas y medianas empresas, a través de subsidios productivos, asignándosele un presupuesto de 
$131´432,100.00 (ciento treinta y un millones cuatrocientos treinta y dos mil cien pesos 00/100 M.N.) los 
cuales serán otorgados de acuerdo a lo establecido en el contrato de fideicomiso y las reglas de operación 
que emita el Comité Técnico de SIFIA, incluidos en los recursos fiscales del capítulo 7000 inversiones 
financieras y otras previsiones, y que provienen de la recaudación estimada del impuesto sobre nómina para